
MMOPP0032LT1

Smlouva o vzájemné spolupráci
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

1. obec Oldřišov
se sídlem:
IČO:
zastoupena:

(dále jen „obec")

Slezská 135, 747 33 Oldřišov
00300527
Ing. Petrem Tomanem, starostou

a

2. statutární město Opava
se sídlem:
IČO:
zastoupeno: Ing. Radimem Křupalou, primátorem
(dále jen „město")

Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava
00300535

II.
Úvodní ujednání

1. Obec zamýšlí zrealizovat projekt pod názvem „Cyklostezka Oldřišov - Opava, k. ú.
Oldřišov"(dále jen „cyklostezka").

2. Ke dni podpisu této smlouvy disponuje obec pravomocným stavebním povolením, na základě
kterého je oprávněna zrealizovat stavbu pozemní komunikace - stezky pro cyklisty, která je určena
k budoucímu plnění funkce místní komunikace IV.třídy, podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.Začátek cyklostezky je řešen napojením na stávající
komunikaci - pozemek pare. č. 2337/1 a 2337/2 v katastrálním území Kateřinky u Opavy,
v jihozápadní hranici katastrálních území Kateřinky u Opavy a Oldřišov. Dále pak cyklostezka
pokračuje severním směrem výhradně v rámci katastrálního území Oldřišov.

3. Na výstavbu cyklostezky má obec v úmyslu získat dotaci z „Integrovaného regionálního operačního
programu, a to v rámci 2. výzvy MAS HLUČÍNSKO - IROP - Cyklostezky, ve vazbě na výzvu
ŘO IROP č 53 Udržitelná doprava - integrované projekty CLLD", případně dotaci z následné výzvy
stejného zaměření či jiného obdobného dotačního titulu.

4. Pozemky pare. č. 2337/1 a 2337/2 v katastrálním území Kateřinky u Opavy leží na území města,
které je jejich výlučným vlastníkem.

III.
Obsah spolupráce

1. Cílem smluvních stran dle této smlouvy je vzájemná spolupráce a podpora při výstavbě
cyklostezky, která umožní svést cyklistickou dopravu při dojezdu do zaměstnání či za službami
z velmi frekventované silnice první třídy 1/46, a to zejména v úseku Opava -Pusté Jakartice.

2. Vzhledem ke skutečnosti, že se plánovaná cyklostezka dotýká hranic pozemků na území města
pouze z titulu jejího napojení na stávající komunikaci (k trvalému záboru v podobě výstavby
cyklostezky na území města nedojde), dohodly se smluvní strany na vzájemné podpoře
za předpokladu, že veškeré náklady, které s cyklostezkou vznikly či vzniknou v období přípravy,
realizace či následné udržitelnosti této stavby (náklady na projektovou přípravu, náklady
na majetkoprávní vypořádání stavbou dotčených pozemků, náklady na výstavbu, náklady
na zajištění údržby, oprava pod.) budou v plné výši hrazeny ze strany obce, která bude jediným
vlastníkem cyklostezky. Bude-li obec žádat o poskytnutí dotace na realizaci cyklostezky, pak tak
bude činit pouze svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

ď



IV.

Trvání spolupráce

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran písemně,

formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž město obdrží dvě její vyhotovení

a obec jedno.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné,

vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem,

že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojují

vlastnoruční podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona
o registru smluv, čí nikoli bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť

obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo

které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla

uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění

této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město.

Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem město nejpozději

do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy

v souladu se zákonem zajistit obec. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro

to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

VI.

Doložka platnosti právního jednání

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

Tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo obce Oldřišov dne 19.10.2017 na základě usnesení č.28/2.

Tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo statutárního města Opavy dne <3/3. .43.2017 na základě

usnesení č. 7"7 77

3 í -10- 2017
V Oldřišově dne:19.10.2017 V Opavě dne:

Za obec Oldřišov: Za statutární město Opavu:

Ing. Radim Křupala

primátor

Ing. Petr Toman

starosta

i Pfcí í o\

v
\ *25*

2


